
Motto: „Non scholae, sed  vitae discimus“(upraveno dle Senecy) 
 
 

Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání 
- denní forma vzdělávání 

(pro osmiletý a čtyřletý vzdělávací program) 
 

A. pro nižší stupeň osmiletého gymnázia 
(v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem  
pro základní vzdělávání – RVP ZV) 

B. pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého 
gymnázia 
(v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem  
pro gymnaziální vzdělávání – RVP G) 

1. Identifikační údaje 

Předkladatel:  Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 
 Sídlo:  784 01 Litovel, Opletalova 189 
 Identifikátor zařízení: 600 017 117 
 
 Jméno ředitele: RNDr. Jitka Krausová (koordinátor ŠVP) 
 Právní forma: příspěvková organizace 
 IČO:  00 601 772 
 IZO: 000 601 772 
 
 Kontakty:  www.gjo.cz
   reditel@gjo.cz , gjo@gjo.cz
   tel.: 585 392 020 (023) 
   fax: 585 392 021 
 

Zřizovatel školy:  Olomoucký kraj 
 Právní forma:  územní orgán samosprávy 
 Sídlo:  779 11 Olomouc, Jeremenkova 40a 
 Kontakty:  www.kr-olomoucky.cz

   tel.: 585 508 856  
  (asistentka vedoucího odboru školství, mládeže a 
  tělovýchovy) 
 

Platnost dokumentu od: 1. 9. 2006 
  
 
 
   L. S.                          podpis ředitele školy  
 

http://www.gjo.cz/
mailto:reditel@gjo.cz
mailto:gjo@gjo.cz
http://www.kr-olomoucky.cz/


 
Převzato a upraveno ze ŠVP Gymnázia Jana Opletala, Litovel 
 
 
Komentář: 
 
Identifikační údaje ŠVP představují v rozsahu jedné stránky textu všechny povinné 
prvky v souladu se strukturou ŠVP ZV a G. Uváděné informace jsou zpracovány 
přehledně, jsou mezi nimi i další nepovinné údaje, které struktura ŠVP ZV a G 
nepožaduje. Jsou jimi: motto, právní forma, údaje IČO a IZO. 
 
Motto ŠVP je spjato s upraveným citátem L. A. Senecy a má souvislost s výchovnými a 
vzdělávacími strategiemi a s aktuální filozofií školy. 
 
Zkratkou L. S. (locus signii) je označeno místo pro razítko školy, které je povinnou 
součástí Identifikačních údajů ŠVP.  
 
 


